Produktinformation

ENZYM-KOMPLEX SP KAPSELN

(® Produktbeschreibung

Unsere Enzym-Komplex-Reihe ist eine Zusammensetzung aus
zahlreichen Enzymen. Darunter versteht man Proteine, die im Korper als
Biokatalysatoren fungieren und dadurch viele Stoffwechselprozesse
beschleunigen und steuern.

Die im Enzym-Komplex SP enthaltenen Enzyme spielen eine Rolle bei der
Aufspaltung und Verwertung von Proteinen und Stoffwechselprodukten
in kérpereigenem Gewebe wie beispielsweise den Muskeln. Der Bedarf
an Enzymen steigt dabei insbesondere bei kérperlicher Betatigung.
Damit die Enzyme nicht direkt nach der Einnahme im Magen verdaut
werden schitzt sie eine magensaftresistente Kapselhtlle. Daher
empfehlen wir die Kapseln in einem Zeitfenster von einer halben bis zu
einer Stunde vor dem Essen einzunehmen. Jedes der enthaltenen
Enzyme ist pflanzlich basiert und kann seine Funktion sowohl im
basischen, sauren als auch im neutralen Milieu erflllen:

Bromelain

Papain
Serratiopeptidase
Protease

Amylase

Lipase

Katalase

A N N N NN

Das Produkt ist vegan sowie gluten-, soja-, laktose und erdnussfrei.

Ihr Wohlbefinden ist unsere Starke: Jedes unserer Produkte ist garantiert
frei von Titandioxid, Magnesiumstearat, Carrageen und Polyethylenglykol
(PEG) sowie von Aroma-, Farb- und Stfsungsmitteln. Selbstverstandlich
verwenden wir laut Gesetzgeber auch keine Rohstoffe, die gentechnisch
verandert (GMO), bestrahlt oder mit Ethylenoxid behandelt wurden.

O Verzehrempfehlung

2 x 1 Kapsel taglich mindestens 1/2 Stunde vor einer Mahizeit.

@ Verfugbare GroRen

Artikelnummer: 10330108 | PZN: 10965158

@ Herausragende Produktqualitat

v therapeutisch fundierte Rezepturen

v deutscher Produktionsstandort seit 1998
v ohne Titandioxid und Magnesiumstearat
« ohne Gentechnik

® Inhaltsstoffe

Nahrungserganzungsmittel mit Enzymen

Inhaltsstoffe

Amylase

Protease
Katalase

Papain
Serratiopeptidase
Bromelain

Lipase

Zutaten

HEIDELBERGER
CHLORELLA

ENZYM-KOMPLEX SP
B L

KAPSELN

1 Kapsel

351 mg
81mg
35mg
23mg
18 mg
18 mg
2mg

2 Kapseln Verzehrempfehlung

702 mg
162 mg
70mg
46 mg
36mg
36mg

4mg

¢
(3.

(8.000 DU)
30.000 HUT)

(100 Baker)
.000.000 PU)
(80.000 SPU)
(1.200 GDU)
(690 FCCFIP)

Amylase; Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhille), Uberzugsmittel: Gellan; Protease;

Katalase; Papain; Bromelain; Serrati

Nahrungserganzungsmittel sollten nicht als Ersatz fur eine ausgewogene und

opeptidase; Lipase.

abwechslungsreiche Erndhrung sowie eine gesunde Lebensweise verwendet werden.
AufBerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Die angegebene empfohlene

tagliche Verzehrmenge darf nicht Uberschritten werden. Trocken, licht- und

warmegeschutzt aufbewahren.

www.heidelberger-chlorella.de
Heidelberger Chlorella GmbH, In der Heidelslach 4, 69181 Leimen

HEIDELBERGER

C

Wisss

HLORELLA

en, was wirkt,


https://www.heidelberger-chlorella.de/
https://www.heidelberger-chlorella.de/

