Produktinformation

ENZYM-KOMPLEX SP KAPSELN

(i) Produktbeschreibung

Unsere Enzym-Komplex-Reihe ist eine Zusammensetzung aus zahlreichen Enzymen. Darunter versteht man Proteine, die im Körper als Biokatalysatoren fungieren und dadurch viele Stoffwechselprozesse beschleunigen und steuern.

Die im Enzym-Komplex SP enthaltenen Enzyme spielen eine Rolle bei der Aufspaltung und Verwertung von Proteinen und Stoffwechselprodukten in körpereigenem Gewebe wie beispielsweise den Muskeln. Der Bedarf an Enzymen steigt dabei insbesondere bei körperlicher Betätigung. Damit die Enzyme nicht direkt nach der Einnahme im Magen verdaut werden schützt sie eine magensaftresistente Kapselhülle. Daher empfehlen wir die Kapseln in einem Zeitfenster von einer halben bis zu einer Stunde vor dem Essen einzunehmen. Jedes der enthaltenen Enzyme ist pflanzlich basiert und kann seine Funktion sowohl im basischen, sauren als auch im neutralen Milieu erfüllen:

- ✓ Bromelain
- ✓ Papain
- ✓ Serratiopeptidase
- ✓ Protease
- ✓ Amylase
- ✓ Lipase
- ✓ Katalase

Das Produkt ist vegan sowie gluten-, soja-, laktose und erdnussfrei.

Ihr Wohlbefinden ist unsere Stärke: Jedes unserer Produkte ist garantiert frei von Titandioxid, Magnesiumstearat, Carrageen und Polyethylenglykol (PEG) sowie von Aroma-, Farb- und Süßungsmitteln. Selbstverständlich verwenden wir laut Gesetzgeber auch keine Rohstoffe, die gentechnisch verändert (GMO), bestrahlt oder mit Ethylenoxid behandelt wurden.

○ Verzehrempfehlung

2 x 1 Kapsel täglich mindestens 1/2 Stunde vor einer Mahlzeit.

(b) Verfügbare Größen

Artikelnummer: 10330108 | PZN: 10965158

(2) Herausragende Produktqualität

- ✓ therapeutisch fundierte Rezepturen
- ✓ deutscher Produktionsstandort seit 1998
- ✓ ohne Titandioxid und Magnesiumstearat
- ✓ ohne Gentechnik



Inhaltsstoffe

Nahrungsergänzungsmittel mit Enzymen

Inhaltsstoffe	1 Kapsel	2 Kapseln Verzehrempfehlung	
Amylase	351 mg	702 mg	(8.000 DU)
Protease	81 mg	162 mg	(130.000 HUT)
Katalase	35 mg	70 mg	(100 Baker)
Papain	23 mg	46 mg	(3.000.000 PU)
Serratiopeptidase	18 mg	36 mg	(80.000 SPU)
Bromelain	18 mg	36 mg	(1.200 GDU)
Lipase	2 mg	4 mg	(690 FCCFIP)

Zutate

Amylase; Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle), Überzugsmittel: Gellan; Protease; Katalase; Papain; Bromelain; Serratiopeptidase; Lipase.

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Trocken, licht- und wärmegeschützt außewahren.

